

RADZYMIN ● Z wizytą w Szkole Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. Mariana Pisarka

„Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości”
Jan Paweł II

Przegląd wiosennych wydarzeń w radzyńskiej „Stalowej Jedynce”

Tegoroczna wiosna, to czas wielu różnorodnych wydarzeń, w które zaangażowani byli uczniowie, nauczyciele i dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie. Warto pokrótce przypomnieć wybrane z nich.



We wtorek, 7 maja w naszej szkole odbyły się uroczyste apele, upamiętniające 228. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość dla klas 3 – 5 przygotowały klasa 5c i 5g wraz z wychowawcami Katarzyną Łobą i Ireną Jankowską. Dekoracja została przygotowana przez panią Iwonę Smoczyńską oraz pana Grzegorza Jelenia. Uczniowie kl. 5c przypomnieli swoim kolegom, że Konstytucja to bardzo ważny zbiór praw i obowiązków obywateli. Jednak zanim została uchwalona, nasze Państwo przeżywało dramatyczne chwile. Duch historii (Szymon Małecki) przypominał naszym prowadzącym (Nikoli Czarneckiej i Zosi Bulik) oraz wszystkim zgromadzonym historię tamtego pamiętnego 3-go maja 1791 roku. Kolejne osoby recytowały wiersze mające przybliżyć nam atmosferę, jaka panowała wtedy w naszym państwie (Julita Ciuchta, Natalia Hałaszczyk, Lena Wardakowska, Wiktoria Stankiewicz, Maciej Tomaszewski, Filip Kamola, Maciej Wroniuk, Kinga Brodzińska, Antonina Buchowicz – Kaniewska, Małgorzata Kostrzona). Treść Konstytucji została przybliżona przez Tomasza Wysockiego i Kacpra Wujakowskiego w obecności króla, w postaci którego wcielił się Ziemowit Kowalski. Pieśń „Ojczyzno ma” została zaśpiewana przez Zuzannę Jablecką, a na zakończenie apelu wszyscy uczniowie klasy 5c i 5g zaśpiewali „Mazurek 3 Maja”.

Obchody 79. rocznicy Zbrodni Katyńskiej

Dnia 30 kwietnia br. w Szkole Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. M. Pisarka odbył się apel, upamiętniający 79. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. Montaż słowno-muzyczny, którego mottem były słowa wiersza Mariana Hemara: „I tylko pamięć została po tej katyńskiej nocy... Pamięć nie dała się zgładzić, nie chciała ulec przemocy”, przygotowali uczniowie klasy 5e pod kierunkiem p. Agnieszki Baranik i przy współpracy z historykiem p. Grzegorzem Jeleniem. Uczniowie klasy 5e, którzy wzięli udział w akademii to: Amelia Brzezińska, Hela Bujalska, Alan Dąbkowski, Anna Gruza, Mikołaj Jaskowski, Patryk Karczmarczyk, Nikola Łukasiewicz, Patryk Małkiewicz, Julia Nowak, Konrad Oczkowski, Łukasz Ołów, Maks Ostojki, Lidia Pieńczuk, Aleksandra Reniewicz, Zofia Rybicka, Ewelina Sikora, Dawid Skibniewski, Kacper Słoiński, Gabrysia Szymankiewicz, Iza Zawadzka, Radek Zgnilec oraz Lena Wardakowska z klasy 5g. Apel zainaugurowano wprowadzeniem pocztu sztandarowego oraz odśpiewaniem

hymnu państwowego, który zainicjowały dziewczęta (Amelia Brzezińska i Lidia Pieńczuk). Wstęp historyczny zaprezentowała Zofia Rybicka z Maksymilianem Ostojkim, przybliżając historię przygotowania do zbrodni, w tym sowiecką agresję na Polskę 17 września 1939 r., wzięcie do niewoli około 250 tys. polskich jeńców, nakaz utworzenia sieci obozów oraz decyzję o wymordowaniu polskich jeńców, która zapadła na najwyższym szczeblu sowieckich władz.

Na rzutniku podczas trwania całej akademii pojawiały się slajdy dotyczące historii Zbrodni Katyńskiej oraz masowych, przymusowych deportacji rodzin, zamordowanych jeńców i więźniów w głąb ZSRR. Prezentacja zawierała również zdjęcia Dębów Pamięci posadzonych w Radzyminie, w ramach międzynarodowego już programu edukacyjnego „Katyń...Ocalić od zapomnienia”, którego idea, co z dumą podkreślamy narodziła się przed laty właśnie w naszej szkole.

Kolejny sukces w konkursie „Tak żyć, jak żyłem, warto było”

W czwartek, 28 kwietnia br. w gościnnych progach LXXVI Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród i dyplomów laureatom VII Warszawskiego Konkursu „Tak żyć, jak żyłem, warto było. Józef Piłsudski”. Celem konkursu była popularyzacja wśród dzieci i młodzieży postaci i idei Marszałka Józefa Piłsudskiego, jego działalności niepodległościowej i państwowotwórczej. Pogłębienie wiedzy na temat dziejów II Rzeczypospolitej oraz kształtowanie postaw patriotycznych. Konkurs przeznaczony był dla przedшкоłaków, uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu Warszawy oraz województwa mazowieckiego.

Z przyjemnością pragniemy poinformować, że wśród laureatów konkursu znalazła się nasza uczennica. W kategorii klas I - III -



Uczniowie „Stalowej Jedynki” trzecim zespołem na Mazowszu!



Projekt znaczka pocztowego nawiązującego do wydarzeń z okresu II Rzeczypospolitej wyróżnienie wywalczyła Antonina Michalak uczennica klasy III. Brawo. (Warto w tym miejscu dodać, że uczniowie „Stalowej Jedynki” od sześciu lat plasują się w gronie laureatów tego konkursu).

Młodzi uczniowie „Stalowej Jedynki” trzecim zespołem na Mazowszu w Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”

W dniu 16 kwietnia br. odbyły się zmagania Finału województwa mazowieckiego w Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”, w kategorii U-10 chłopców, urodzonych w latach 2009/2010.

W turnieju finałowym, który odbył się w Miętnem wzięło udział 23 mistrzów powiatowych.

Nasi chłopcy reprezentujący Szkołę Podstawową nr 1 w Radzyminie im. ppłka pil. Mariana Pisarka zajęli w tych rozgrywkach bardzo wysokie III miejsce, przegrywając tylko jedno spotkanie w 1/2 finału z późniejszym triumfem Talentem Warszawa. W meczu o III miejsce wygraliśmy zdecydowanie 6-2 z SP Zwolen spod Radomia. Królem strzelców turnieju został nasz zawodnik, Patryk Kulesza z 16 bramkami.

„Stalową Jedynkę” reprezentowali: Gzowski Norbert, Gajewczyk Ignacy, Myśliwiec Dawid, Kuczyński Szymon, Szczypiński Adam, Kostrzębski Mateusz, Makowski Szymon, Kulesza Patryk, Kuc Jakub, Kaczmarek Hubert, Spors Jakub oraz opiekun Arkadiusz Kostrzębski.

Chłopcy z naszej szkoły uzyskali awans do finałów Mazowsza, wygrywając eliminacje powiatowe, które odbyły się 23 października w Ząbkach. Nasi chłopcy okazali tego dnia bezkonkurencyjni wygrywając wszystkie mecze w tych rozgrywkach, zdobywając 18 bramek, a tracąc zaledwie 2. W niedzielę 24 marca uczniowie wraz z rodzicami mieli możliwość bezpośrednio ze stadionu PGE Narodowy obserwować mecz Reprezentacji Polski w ramach eliminacji do Mistrzostw Europy 2020.

Była to nagroda za zwycięstwo w powiatowym turnieju eliminacyjnym i awans do finału wojewódzkiego – informuje z dumą opiekun pan Arkadiusz Kostrzębski. Gratulujemy!

Spacer po dawnym Radzyminie z okazji Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów

W poniedziałek, 25 marca br., uczniowie klasy V b pod opieką wychowawcy p. Grzegorza Jelenia udali się w niezwykłą podróż w głąb historii najnowszej Radzymina. W



Uczniowie „Stalowej Jedynki” na tegorocznych obchodach „Weller 2. Kołaków 44”

ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką, wędrując uliczkami miasta uczniowie z zainteresowaniem słuchali opowieści nauczyciela o żyjących przed II wojną światową w Radzyminie i jego okolicach Żydach – naszych sąsiadach. O ich kulturze, obyczajach i wykonywanych zawodach. Przed tablicą poświęconą I. B. Singerowi poznali historię mieszkańca miasta, który został laureatem Nagrody Nobla w dziedzinie literatury. Jednym z etapów historycznej podróży było odwiedzenie miejsca po dawnym kirkucie. Przed grobowcem cadyka Szlomo Jehoszuy Dawida Gutermana w ciżmy przerywanej podmuchami wiosennego wiatru uczniowie słuchali opowieści o przejawach niemieckiego terroru wobec Żydów i Polaków. O przejawach ludzkiej solidarności i tragedii naszych żydowskich sąsiadów, którzy zginęli w nazistowskim obozie zagłady w Treblince. Po powrocie do szkoły poznaliśmy historię rodziny Ulmów, która została zamordowana 24 marca 1944 r. za pomoc i ukrywanie żydowskiej rodziny. To data tej tragedii stała się po latach Narodowym Dniem Pamięci Polaków ratujących Żydów podczas niemieckiej okupacji.

Pożegnaliśmy Przyjaciela Szkoły Ś.P. Janusza Wałkuskiego

W piątek 15 marca br. delegacja Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłk pil. Mariana Pisarka w Radzyminie z Poczetem Sztandarowym i p. dyrektor Elżbieta Jeleń na czele, uczestniczyła w ceremonii pogrzebowej śp. Janusza Wałkuskiego.



Przyjaciel naszej szkoły spoczął na Cmentarzu Bródnowskim w Warszawie. Ś.P. Janusz Wałkuski z zawodu kartograf, z pasji propagator wiedzy o Powstaniu Warszawskim, członek Warszawskiego Klubu Seniorów Lotnictwa i ŚZZAK, był częstym gościem w naszej szkole. Razem z delegacją WKSL uczestniczył we wspólnych obchodach kolejnych rocznic poświęconych pamięci załóg samolotów bombowych PZL P-37, poległym w nierównej walce powietrznej z niemiecką Luftwaffe 7 IX 1939 r. Uczestniczył również w spotkaniach z młodzieżą, poświęconych trudnym czasom II wojny światowej i Powstania Warszawskiego. Zapamiętamy Go, jako życzliwego, uśmiechniętego, starszego pana, który w niezwykle przystępny sposób przybliżył nam trudne chwile z naszej ojczystej historii. Całe jego dorosłe życie poświęcone było pracy na

rzecz zachowania pamięci o dniach minionych. Był autorem publikacji „Moja wojna 1939 -1945”. Kilka egzemplarzy podpisanej przez niego książki, znajdujących się w szkolnej bibliotece jest doskonałym uzupełnieniem przekazywanej uczniom wiedzy o czasach Powstania Warszawskiego. Cześć Jego pamięci. Niech spoczywa w pokoju.

Z myślą o naszych Rodakach żyjących na Kresach dawnej Rzeczypospolitej

Społeczność „Stalowej Jedynki”, kolejny już raz przystąpiła do charytatywnej akcji „Paczka na Kresy”, mającej na celu wsparcie Polaków mieszkających na Litwie, Białorusi, Ukrainie i w Rosji.

Głównymi organizatorami akcji byli: Fundacja „Kresy w Potrzebie – Polacy Polakom”, Mazowiecki Kurator Oświaty oraz Wojewódzki Komendant OHP. W charytatywnej zbiorce przeprowadzonej w szkole w dniach 1-27 marca 2019 r., zbieraliśmy tylko i wyłącznie: produkty spożywcze, słodycze, kawę, herbatę, oleje, medykamenty, chemię domową, kremy, środki opatrunkowe. Załącznikiem do paczek były przygotowane przez uczniów pocztówki świąteczne z życzeniami. W czwartek 28 marca 2019 r. zebrane dary zostały odwiezione do Szkoły Podstawowej im. Michała Kajki w Warszawie-Aninie, z której zostały zawiezione przez wolontariuszy na Litwie i Białorusi. Pragniemy kolejny raz serdecznie podziękować Rodzicom, uczniom i nauczycielom naszej szkoły za pomoc i zaangażowanie w to wyjątkowe dzieło, jakim jest świąteczna akcja.

W tym miejscu, warto również nadmienić, iż 18 lutego br. w XXVI Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Henryka Jankowskiego „Kuby” w Warszawie, odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące „Świąteczna Akcja Paczka 2018”. Podczas spotkania z udziałem m.in. p. Aurelii Michałowskiej – Mazowieckiego Kuratora Oświaty i p. Doroty Skrzypek – Mazowieckiego Wiceministra Oświaty, wręczono podziękowania dla osób i instytucji, zaangażowanych w realizację tej szlachetnej misji oraz omówiono harmonogram działań podczas kolejnej edycji akcji, organizowanej przed świętami wielkanocnymi.

W tak zaszczytnym gronie, znalazła się reprezentująca naszą szkołę Pani Dyrektor Elżbieta Jeleń. Warto nadmienić, że obok „Stalowej Jedynki” w akcję zbierania darów zaangażowały się także 53 inne szkoły z terenu województwa mazowieckiego. To wydarzenie, jak powiedziała pani Elżbieta Jeleń, było wspaniałą okazją do spotkania tyłu osobistości oraz do zadowolenia z faktu, że byliśmy częścią wielkiej akcji pomocy, że dołożyliśmy „naszą” cegiełkę wsparcia dla Rodaków żyjących na Kresach. – W tym miejscu chciałabym serdecznie podziękować całej społeczności szkolnej za dar serca, składany w kolejnych edycjach akcji „Pomocy Polakom na Kresach”, bo pomaganie jest prostą i warto pomagać. Jak powiedział święty Jan Paweł II „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” – dodaje pani dyrektor. /KW/



Uroczystość „Spod znaku Rajskiego Ptaka”. Dyrektor Elżbieta Jeleń odznaczona została złotym medalem „Za zasługi dla obronności kraju”

